



הדף היומי בבלי: מסכת בבא קמא דף צ"ז  
הדף היומי בהלכה: סימן קנ"ה מתחילת הסימן עד סעיף ב'  
המוסר היומי: שמה"ל חלק ב' חתימת הספר פרק א' 'על כל' עד סוף פרק א'

לוח  
לימוד  
יומי

## קולו של השופר כבר מהדהד ברמה חודש אלול הגיע!

לימוד 'הדף היומי בהלכה', הוא הדרך המתאימה והנכונה להריע לה',  
ולהמליך אותו על כל אבר בגופנו ועל כל פריט מרכושנו

קדשו ש'הלכה' היא ראשי תיבות "הריעו לה' כל הארץ".  
אולי אפשר לומר שמשמעות הדברים היא שכשאדם מקיים את  
ההלכה ככתבה וכלשונה, מהסיבה שכך ציווה אותנו ה', הוא בעצם  
מקיים בגופו את 'רחמנא אמר תקעו'. הוא משעבד את עצמו  
למלכו של עולם, ומפגין במעשיו את ציות מוחלט לרצונו של מלך.

וביתר עומק נוכל לבאר, שעל ידי קיום ההלכה יכול האדם  
להריע לקב"ה ולהמליך אותו על ידי 'כל הארץ', עם כל הארציות  
והגשמיות. כי כשהאדם סועד את סעודתו כהלכה, לובש את בגדיו  
כדת וכדין, ובוחן את כל מעשיו בפלס ההלכה, הרי הוא ממליך  
את הקב"ה על כל מעשיו וענייניו הגשמיים, וזהו התכלית הנרצה.

לימוד 'הדף היומי בהלכה', אם כן, הוא הדרך המתאימה והנכונה  
להריע לקדוש ברוך הוא, ולהמליך אותו על כל אבר בגופנו ועל  
כל פריט מרכושנו. זוהי הקבלה הטובה ביותר שיכול אדם לקבל  
על עצמו לקראת היום עליו אמר ה' 'יום תרועה יהיה לכם'.

קולו של השופר כבר מהדהד ברמה, חודש אלול הגיע. יהודים בכל  
רחבי העולם מתכוננים בחיל וברעדה לקראת הימים הנוראים,  
מבקשים להרבות בזכויות, מתאמצים להתנתק מההרגלים הרעים  
ושואפים להגיע ליום הדין כשהם זכים ומצוחצחים בכל חטא ועוון.

רבות נכתב ונאמר על מהותם של הימים הנוראים, ועל משמעותם  
של תקיעות השופר. "יום תרועה יהיה לכם", מצווה אותנו התורה  
הקדושה וביארו חז"ל במסכת ראש השנה (דף ט"ז ע"א) אמר רבי  
יצחק, למה תוקעין בראש השנה? - למה תוקעין? רחמנא אמר  
תקעו! - אלא למה מריעין? - מריעין? - רחמנא אמר זכרון תרועה!

המשמעות של תקיעת השופר היא בראש ובראשונה לקיים  
את מצוות ה'. הקדוש ברוך הוא ציווה ואנחנו מקיימים. זהו  
הבסיס הראשון של לימוד וקיום ההלכה. לדעת מה הוא רצון  
ה' ולקיים אותו ככתבו וכלשונו. פעם רצון ה' הוא שנתקע  
בשופר, ופעם אחרת שניטול ידיים כהלכה לפני הסעודה.

וכבר גילה לנו ראש גולת אריאל רבינו האריז"ל זיע"א ברוח

# המעלות הרבות והעצומות של הלימוד עם חברותא וביבור

מעלות רבות ישנן בלימוד תורה עם 'חברותא', ויותר מכך - בלימוד ביבור: א. טעויותיו של הלומד עם חברותא פחותות בהרבה משל הלומד ביחידות. ב. הלומדים בחברותא - הקב"ה מעמידם על טעויותיהם, וכותב את דברי התורה על לבם, ויזכירם להם אם ישכחום. ג. הלומדים בחברותא - דברי תורתם נכתבים ב'ספר זכרונות' לפני ה'. ד. ככל שרבים הלומדים מתרבה כבוד שמים, וכפי שנאמר: "ברב עם הדרת מלך". ה. כשלומדים יחד עשרה אנשים ויותר, שורה עליהם השכינה. ו. אמרו חז"ל: "אין דברי תורה מתקיימים ביחידי", וכן "אין התורה נקנית אלא בחבורה". ז. בזכות חבורות הלומדים, הקב"ה כובש כעסו על עוונותיהם של ישראל, וכן הגאולה העתידה לא תבוא אלא בזכותם. [ביה"ל ד"ה ויקבע; ביאורים ומוספים דרשו, 18-20]



## איך יתכן אברך שלומד יום שלם בכולל ואף על פי כן נחשב שאינו קובע עיתים לתורה?

צריך אדם לקבוע עת קבועה ללימוד תורה ביום ובלילה, שלא יותר עליה גם בימים שאין לו פנאי כלל, ואשר אם יאלץ לבטלה - ישלימנה. ויש שכתב שאין די בקביעת משך זמן מסוים, אלא יש לקבוע לכך שעות מסוימות. וראוי לקבוע את עת הלימוד ביום לאחר תפילת שחרית, ובלילה - לפני תפילת ערבית. ואף הלומדים כל היום, צריכים לקבוע עת ללימוד אשר לא יוותרו עליה גם בימים שאין להם פנאי ללימוד ב'תר השעות. והלומדים ב'כולל', או מלמדים ומגידי שיעורים למיניהם, המקבלים שכר על שעות לימודם - יש שכתבו שאינם יוצאים ידי חובת הקביעות בשעות אלו, ועליהם לקבוע עת נוספת ללימוד מעבר לשעות אלו. [סעיף א, ס"ק ב רד, וביה"ל ד"ה עת; ביאורים ומוספים דרשו, 8-9; וראה שם עוד]



## מהו הלימוד שיש להקדים לכל לימוד אחר?

חייב אדם ללמוד בכל יום תורה שבכתב, משנה וגמרא. ומטעם זה נהגו לומר לאחר ברכות התורה את פסוקי ברכת כהנים, את המשנה "אלו דברים שאין להם שיעור", ואת הברייתא "אלו דברים שאדם אוכל פירותיהם", הנחשבת כגמרא. כמו כן, מסיבה זו קבעו לומר לאחר פרשת התמיד את פרק המשניות 'איזהו מקומן' ואת הברייתא "רבי ישמעאל אומר". ויש אומרים שיוצאים ידי חובת לימוד מקרא, משנה וגמרא, בלימוד התלמוד הבבלי, אשר כלולים בו פסוקים רבים ופירושים, והמשניות. כמו כן, חובה ללמוד בכל יום בספרי ההלכה, ויש להקדים את ההלכות הנוגעות למעשה, והן קודמות לכל לימוד אחר. וראוי ללמוד לפחות שתי הלכות. וכן חובה ללמוד בכל יום דברי מוסף. [ס"ק ג וט; ביאורים ומוספים דרשו, 3, 5, 15 ו-16]



## למדנו

- בית כנסת שנחלק לשנים - יש לחלק את ספרי התורה ושאר חפצי בית הכנסת, באופן יחסי לפי מספר המתפללים שבכל אחד מבתי הכנסת.
- התורם חפץ לבית הכנסת, ורוצה שיכתבו את שמו עליו, צריכים הגבאים לעשות כרצונו, ואף ראוי לעשות כן, כדי שיהיה זכרון לעושי מצוה על המצוה שעשו.
- התורם חפץ לבית הכנסת, ולפי בקשתו כתבו את שמו עליו, ולאחר מכן נמחק שם התורם, או שנפל השלט שעליו נכתב שמו, חובה לכותבו מחדש או להשיב את השלט למקומו.

## מחר נלמד

- האם ניתן לקיים את מעלת 'פת שחרית' בכוס קפה?
- לאילו דברים נשגבים זוכה המהנה תלמיד חכם מנכסיו?
- איזו מצוה מקיימים כשמשבחים את הזולת, ועל איזו עבירה עוברים כשמרבים בשבח?